
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Нововознесенская средняя общеобразовательная школа » 
наименование организации 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

97 19.05.2025 

 
 

 

 О принятии дополнительных мер  

по организации занятости и досуга  
детей 

 

 

 

         В целях профилактики несчастных случаев с учащимися в летний период 2025г, а 

также организации мероприятий по охране жизни и здоровья детей, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план по организации занятости и досуга детей в летний период 2025 года  в МБОУ 

«Нововознесенская СОШ»  (Приложение 1)  

2. Утвердить план работы детских площадок с целью  организации занятости и досуга детей в 

летний период 2025 года в МБОУ «Нововознесенская СОШ»  (Приложение 2). 

3. Назначить ответственных за функционирование досуговых площадок (Приложение 3) 

4. Разместить на официальном сайте школы  информацию о работе досуговых площадок.  

5. Классным руководителям провести информационную кампанию среди учащихся и родителей о 

работе досуговых площадок через средства массовой информации, родительские группы в 

социальных сетях и чаты;  

6. Максимально обеспечить занятость и досуг несовершеннолетних, уделив особое внимание 

несовершеннолетним, состоящим на различных видах профилактического учета, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, с соблюдением требований комплексной безопасности;  

7.Эленбергер М.А., заместителю директора по УВР предоставлять информацию об организации 

работы досуговых площадок, охвате учащихся мероприятиями . 

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.       

                                                                     



 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 
. 

    

 
М.А.Эленбергер 

Л.И.Подсадняя 

Н.В.Смолянинова 
О.А.Кожемякина 

А.В.Молчанова 

Г.Н.Зейбель 

И.Е.Гаан 
Л.А.Гаан 

К.А.Миленко 



 

Приложение 1 
к приказу № 97 от 19.05.2025г 

 

 

 
План досуговых площадок в муниципальном образовании г. Славгород Алтайского края 

 

Наименование ОО  Дата 
 

Название мероприятия / 
форма 

Класс  Ответственный  

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

06.06.2025 Игры на свежем воздухе  1-4 Подсадняя Л.И., 

Смолянинова Н.В. 

учитель начальных классов 

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

11.06.2025 Квест – игра «Россия – 

родина моя» 

1-4 Мякота А.В., учитель 

начальных классов 
МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

22.06.2025 День памяти и скорби  ( с 

участием юнармейцев, 

движения первых) 

5-9 Зейбель Г.Н.,учитель 

физической культуры 

Эленбергер М.А., учитель 

физики 

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

27.06.2025 «За здоровьем на 

велосипеде» Прогулка на 

велосипеде 

1-4 Подсадняя Л.И., 

Смолянинова Н.В. 

учитель начальных классов 

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

04.07.2025 «Весёлые старты» 

спортивная эстафета 

5-8 Гаан И.Е., учитель химии 

МБОУ «Нововознесенская 
СОШ» 

11.07.2025 Соревнования по волейболу 5-10 Зейбель Г.Н.,учитель 
физической культуры 

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

18.07.2025 С физкультурой дружить – 

здоровым быть! 

 

1-5 Зейбель Г.Н.,учитель 

физической культуры 

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

25.07.2025 Квест – игра «Мы 

следопыты» 

5-8 Кожемякина О.А., учитель 

истории  
МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

01.08.2025 Мастер- класс 

«Бумагопластика» 

 

1-4 

5-10 

Эленбергер М.А., учитель 

физики 

МБОУ «Нововознесенская 08.08.2025 Подвижные игры «Все на 5-8 Молчанова А.В., учитель 



СОШ» улицу»   географии  

МБОУ «Нововознесенская 
СОШ» 

15.08.2025 Мастер- класс «Гипсовая 
фантазия» 

 

1-4 
5-10 

Эленбергер М.А., учитель 
физики 

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

21.08.2025 Беседа «Главный символ 

России» ко Дню 

государственного флага 

РФ 

5-8 Миленко К.А., учитель 

русского языка 

 

 
 

План по организации занятости и досуга детей в летний период 2025 года в МБОУ «Нововознесенская СОШ»  

(с 02.06.2025 по 31.08.2025) 

№п/п Место организации 
площадки 

Дата, время 
проведения 

мероприятия 

Наименование, форма мероприятия Классы Количество 
детей, 

посетивши

х 
мероприяти

е 

Ответственный 
(ФИО) 

1.  Детская площадка села  

Нововознесенка 

06.06.2025 

12.00 
Игры на свежем воздухе  1-4 20 Подсадняя Л.И., 

Смолянинова Н.В. 
учитель начальных классов 

2.  Школьный двор МБОУ 

«Нововознесенская 
СОШ» 

11.06.2025 

12.00 

Квест – игра «Россия – Родина 

моя» 

1-4 20 Мякота А.В., учитель 

начальных классов 

3.  Мемориал 

с.Нововознесенка 

 

22.06.2025 

10.00 

День памяти и скорби  ( с участием 

юнармейцев, движения первых) 

5-9 30 Зейбель Г.Н.,учитель 

физической культуры 

Эленбергер М.А., учитель 
физики 

4.  Село Нововознесенка 27.06.2025 

11.00 

«За здоровьем на велосипеде» 

Прогулка на велосипеде 

1-4 20 Подсадняя Л.И., 

Смолянинова Н.В. 

учитель начальных классов 

5.  Детская площадка села 

Нововознесенка  
04.07.2025 

17.00 

«Весёлые старты» спортивная 

эстафета 

5-8 20 Гаан И.Е., учитель химии 

6.  Спортивная площадка 11.07.2025 Соревнования по волейболу 5-10 20 Зейбель Г.Н.,учитель 



села  Нововознесенка 17.00 физической культуры 

7.  Детская площадка села  

Нововознесенка 

18.07.2025 

17.00 

С физкультурой дружить – здоровым 

быть! 
 

1-5 15 Зейбель Г.Н.,учитель 

физической культуры 

8.  Центральный стадион  

с.Нововознесенка 

ул. Зеленая, 36 а/1 

25.07.2025 

10.00 

Квест – игра «Мы следопыты» 5-8 15 Кожемякина О.А., 

учитель истории  

9.  Школьный двор МБОУ 

«Нововознесенская 

СОШ» 

01.08.2025 

15.00 

16.00 

Мастер- класс «Бумагопластика» 

 

1-4 

5-10 

10 

10 

Эленбергер М.А., учитель 

физики 

10.  Детская площадка села 
Нововознесенка 

08.08.2025 

17.00 

Подвижные игры «Все на улицу»   5-8 18 Молчанова А.В., учитель 

географии  

11.  Школьный двор МБОУ 
«Нововознесенская 

СОШ» 

15.08.2025 
10.00 

11.00 

Мастер- класс «Гипсовая фантазия» 
 

1-4 
5-10 

10 
10 

Эленбергер М.А., учитель 
физики 

12.  Школьный двор МБОУ 

«Нововознесенская 
СОШ» 

21.08.2025 

12.00 

Беседа «Главный символ России» 

ко Дню государственного флага 

РФ 

5-8 10 Миленко К.А., учитель 

русского языка 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 97 от 19.05.2025г 
 

 

 
План работы детских площадок с целью  организации занятости и досуга детей в летний период 2025 года  

в МБОУ «Нововознесенская СОШ»   

№п/п Место организации площадки Дата проведения мероприятия 

1.  Площадка №1 
Центральный стадион  

с.Нововознесенка 

ул. Зеленая, 36 а/1 

25.07.2025 
 

2.  Площадка №2 
Школьный двор МБОУ «Нововознесенская СОШ» 

21.08.2025 
15.08.2025 



с.Нововознесенкаул.Новая, д70а 01.08.2025 

11.06.2025 

3.  Площадка №3 
Детская площадка села Нововознесенка 

06.06.2025 

08.08.2025 
18.07.2025 

04.07.2025 
 

4.  Площадка №4 
Спортивная  площадка села Нововознесенка 

11.07.2025 
 

5.  Село Нововознесенка 27.06.2025 

22.06.2025 

 
 

 

Приложение 3 

к приказу № 97 от 19.05.2025г 
. 

 

 
Ответственные за работу детских площадок с целью  организации занятости и досуга детей в летний период 2025 года  

в МБОУ «Нововознесенская СОШ»   

 
 

 

№п/п Место организации площадки Дата проведения мероприятия Ответственный 

1.  Площадка №1 
Центральный стадион  

с.Нововознесенка 

ул. Зеленая, 36 а/1 

25.07.2025 
 

Кожемякина О.А 

2.  Площадка №2 

Школьный двор МБОУ «Нововознесенская СОШ» 

с.Нововознесенкаул.Новая, д70а 

21.08.2025 
15.08.2025 

01.08.2025 
11.06.2025 

Миленко К.А. 

Эленбергер М.А. 

Мякота А.В., 

3.  Площадка №3 

Детская площадка села Нововознесенка 

06.06.2025 

08.08.2025 
Подсадняя Л.И., 

Смолянинова Н.В. 



18.07.2025 

04.07.2025 
 

Молчанова А.В. 

Зейбель Г.Н. 
Гаан И.Е. 

4.  Площадка №4 

Спортивная  площадка села Нововознесенка 

11.07.2025 

 

Зейбель Г.Н. 

 

5.  Село Нововознесенка 27.06.2025 
22.06.2025 

 

 

Подсадняя Л.И., 
Смолянинова Н.В. 

Зейбель Г.Н. 

Эленбергер М.А. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


